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WYKONAWCY 
uczestnicy postępowania na budowę strażnicy Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach wraz z Jednostką 
Ratowniczo-Gaśniczą

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie meblowe budynku jest poza zakresem 
przetargu. W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź:
Tak, wyposażenie meblowe budynku jest poza zakresem przetargu.

Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że szorowarka do podłóg jest poza zakresem przetargu. 
W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź:
Tak, szorowarka do podłóg jest poza zakresem przetargu.

Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie w sprzęt AGD jest poza zakresem 
przetargu. W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź:
Tak, wyposażenie w sprzęt AGD jest poza zakresem przetargu.

Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie w sprężarkę powietrza do butli jest poza 
zakresem przetargu. W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź: 
Tak, wyposażenie w sprężarkę powietrza do butli jest poza zakresem przetargu



Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie w pralnice jest poza zakresem przetargu. 
W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź: 
Tak, wyposażenie w pralnice jest poza zakresem przetargu. 
Projekt uwzględnia wykonania podejścia kanalizacyjnego do pralek. Dopływ wody 
należ wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem.

Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie w suszarki do odzieży specjalnej jest poza 
zakresem przetargu. W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź: 
Tak, wyposażenie w suszarki do odzieży specjalnej jest poza zakresem przetargu

Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie w wyciągarkę do węży strażackich jest 
poza zakresem przetargu. W innym przypadku prosimy o zestawienie i szczegółowy 
opis.

Odpowiedź:
Wyciągarkę do węży strażackich należy uwzględnić w zakresie postępowania 
przetargowego 
Udźwig nominalny - 1000 kg
Wysokość podnoszenia – 13 m
Napięcie zasilające - 230 V
Napięcie sterujące - 24 V
Prędkość podnoszenia – 6 m/min
Ogranicznik udźwigu - sprzęgło cierne
Hak i łańców atestowany do udźwigu – 1000 kg
Montaż do stropu – sztywny
Sterowanie – naciskowe doprowadzone w pobliże drzwi do pomieszczenia.

Pytanie 8 
Prosimy o zamieszczenie dokumentacji rysunkowej w formie plików *dwg.

Odpowiedź:
Przygotowanie ofert przetargowych nie wymaga dostępu do plików edytowalnych. 
Wymaganą przepisami formę projektu budowlanego, określa Rozporządzenie 
Ministra Rozwoju z dnia 12 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 
projektu budowlanego (Dz.U. z 2022 r. poz. 1679). W rozporządzeniu nie 
przewidziano wymogu przekazywania dokumentacji projektowej w określonych 
formatach cyfrowych Przekazanie innemu podmiotowi projektu w formacie dwg na 
etapie przetargu, bez wiążących umów z oferentami  zwiększa ryzyko naruszenia 
praw autorskich projektanta oraz powoduje że na rysunkach w formacie dwg można 



wprowadzać zmiany bez wiedzy projektanta i taka zmiana dla osób postronnych jest 
niezauważalna, a to jest niedopuszczalne, bo narusza prawa autorskie. Na etapie 
przetargu nie dopuszcza się jakichkolwiek zmian rozwiązań projektowych 
i materiałowych bez zgody projektanta 

Pytanie 9 
W łazienkach zaprojektowane na ścianach są płytki wielkoformatowe o wymiarach 
120x240cm. Zaprojektowane rozwiązanie jest bardzo cenotwórcze gdyż 1 m2 
powyższej płytki kosztuje powyżej 300zł.
Czy Zamawiający zezwoli na zamianę ich na płytki w formacie 30x30cm ewentualnie 
60x60cm?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zamianę formatu płytek:
- ściany 60x30 cm
- podłogi 60x60 cm
Pod warunkiem rozmieszczenia płytek na płaszczyznach w sposób zapewniający 
powstanie równych docinek na obydwu końcach, większych niż połowa płytki.
Pozostałe parametry płytek pozostają bez zmian.

Pytanie 10 
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy tynkować ścian powyżej sufitu 
podwieszanego.

Odpowiedź:
Ściany należy tynkować na całej wysokości, właściwości użytkowe przegród 
deklarowane przez producentów materiałów dotyczą ścian obustronnie tynkowanych 
na całej wysokości. 

Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy malować ścian powyżej sufitu podwieszanego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że ścian powyżej sufitów podwieszanych nie należy 
malować.

Pytanie 12
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy tynkować stropów pokrytych sufitem 
podwieszanym.

Odpowiedź:
W miejscach występowania stropów podwieszanych nie należy tynkować stropów. 
Stropy  nietynkowane należy zabezpieczyć impregnatami i stworzyć warstwę powłoki 
hydrofobowej  zabezpieczającą i  chroniącą przed pyleniem  brudem, kurzem itp.



Pytanie 13
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy malować stropów pokrytych sufitem 
podwieszanym.

Odpowiedź:
W miejscach występowania stropów podwieszanych nie należy tynkować stropów. 
Stropy  nietynkowane należy zabezpieczyć impregnatami i stworzyć warstwę powłoki 
hydrofobowej  zabezpieczającą i  chroniącą przed pyleniem  brudem, kurzem itp.

Pytanie 14 
Ponieważ przedmiar ma charakter pomocniczy, prosimy o zamieszczenie rysunku 
rodzajów sufitów (rzut sufitów) w celu oszacowania ilości poszczególnych sufitów 
podwieszonych.

Odpowiedź:
 W załączeniu rysunki wykończenia stropów 

Pytanie 15 
Prosimy o podanie rodzaju szklenia okien.

Odpowiedź:
Szklenie zgodnie z opisem str. 35  Projekt Techniczno – Wykonawczy. Architektura

Pytanie 16 
Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza drzwi D1, D1K, D1AK wykonane 
jako np. drzwi Porta CPL z okleiną CPL HQ 0,7. Jest to standardowy produkt 
w realizacji budynków użyteczności publicznej.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje parametry drzwi, poza grubością okleiny. Należy przyjąć 
okleinę HPL 0,7 mm

Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenia „ 0.17 Pom. Ćwiczeń” nie należy 
wyposażać w sprzęt sportowy (siłowy/fitness). W innym przypadku prosimy 
o zestawienie i szczegółowy opis.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż ww. pomieszczania nie należy wyposażać w sprzęt 
sportowy.



Ww. wyjaśnienia stanowią integralną część zamówienia. Prosimy o ich uwzględnienie 
w przygotowywanych ofertach.

MAŁOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI
podpisał elektronicznie:

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
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